
      UCHWAŁA NR LIV/433/2022 
      RADY GMINY GRUNWALD 
     z dnia 27 października 2022 roku 
 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 sierpnia 2022 r. w sprawie  utworzenia oddziałów 

zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej 

gminy.  
 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022r. poz. 559 i 583, 1005, 1079) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 19 sierpnia 2022 roku petycja w sprawie utworzenia oddziałów 

zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy  

nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grunwald do poinformowania podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy Grunwaldzie 

         
 

                    Ewa Bawolska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  do Uchwały nr LIV/433/2022   

 Rady Gminy Grunwald  

z dnia 27 października 2022 roku  

 

 

      Uzasadnienie 
 

 

 W dniu 19 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Grunwald wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 

oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 

mieszkańca tej gminy. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022r. poz. 559 i 583) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. 
 

 Zgodnie z postanowieniami § 78 Statutu Gminy Grunwald stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr XV/120/2019 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie  z dnia 30 września 2019 r. w sprawie  

Statutu Gminy Grunwald  (Dz. Urz. Woj. War-Maz. z 2019 r. poz. 5235 z późn. zm.) Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Grunwald w dniu 21 października odbyła posiedzenie 

i przeprowadziła wstępne postępowanie wyjaśniające. 
W wyniku dyskusji podkreślono, że zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

z 2022r., poz. 655 ze zm.) do zadań wójta należą obowiązki wskazane w w/w ustawie.  W związku 

z powyższym poza zadaniami gminy pozostaje utworzenie oddziałów zmilitaryzowanych Samoobrony 

Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy.    
Komisja SWiP Gminy Grunwald postanawia uznać złożoną petycję za niezasługującą 

na uwzględnienie.  

 
 W dniu 26 październik 2022 r. na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Grunwald 

przy omawianiu przygotowanego projektu uchwały w sprawie utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej 

Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy, Radni podjęli 

debatę w tym zakresie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uznali, że petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie.  

 
Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, a zatem jedyną formą 

prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiocie petycji, jest uchwała. 
 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.   
 

 

 


